
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar 

– na Gerência de Gestão de Pessoas no dia 08 de outubro de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 

29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

846 Marcus Moreira Garcia 1041762 9h 

847 Alpidio Manoel De Carvalho 1039667 9h 

848 Edvaldo Quintiliano 1044383 9h 

850 Joao Batista Galvani 1036852 9h 

851 Vandeir Eugenio De Souza 1038037 9h 

852 Vilson Duarte Faria 1046564 9h 

853 Jucelino Ricardo 1044511 9h 

854 Gildo Delfino Costa 1040038 9h 

855 Márcio Conceição Dias 1045359 9h 

856 Valdecir Ribeiro De Andrade 1035817 9h 

859 Giovani André Alexandre 1036391 9h 

860 Edmilson Costa Da Silva 1043086 9h 

862 Agnaldo Bernardo 1041515 9h 

863 Marcelo Godinho De Sales 1046550 9h 

865 Milton Da Silva Almeida 1046195 9h 

866 Mauro Sergio De Almeida 1045414 14h 



868 Helenilton Fuscaldi Cunha 1038671 14h 

869 Marcelo Ponciano Salla 1036083 14h 

870 Onofre Machado Lima 1046003 14h 

871 Antônio Marcos Moreira 1045442 14h 

872 Aloisio Quaresma Dos Santos 1046181 14h 

873 João Batista Rangel Machado 1043664 14h 

875 Alberico Pinto Da Silva 1042668 14h 

876 Elvis Luiz Maia 1039191 14h 

877 Ediony Mesquita Alves 1044288 14h 

880 Dejander De Jesus Rozario 1045093 14h 

881 Douglas Marcos Santos 1046094 14h 

883 Wagner Brambila Ventorim 1036153 14h 

885 Marcos Aurélio Oliveira De Paula 1046471 14h 

886 Oliandro Mota 1034316 14h 

 

 

 

Vitória/ES, 26 de setembro de 2018.                    

 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


